

北京平澜公益基金会

审计报告

2018 年度

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、2018 年 12 月 31 日资产负债表
- 四、2018 年度业务活动表
- 五、2018 年度现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、北京嘉润会计师事务所有限公司营业执照副本复印件

委托单位：北京平澜公益基金会

审计单位：北京嘉润会计师事务所有限公司

联系电话：(86) 10 64062900

传真号码：(86) 10 64062900-800



Beijing Gentlewind Certified Public Accountants Co., Ltd
4/F, Building A, Dongyong Innovation Valley, No.17,
Houyongkang Lane, Dongcheng District, Beijing
Postcode: 100007
Tel: (86)10-64062900
Fax: (86)10-64062900-800
Website: www.jiarun CPA.com

北京嘉润会计师事务所有限公司
北京市东城区后永康胡同17号东雍创业谷
A座4层
邮编: 100007
电话: (86)10-64062900
传真: (86)10-64062900-800
网址: www.jiarun CPA.com

审计报告

嘉润审字(2019)156号

北京平澜公益基金会:

一、 审计意见

我们审计了北京平澜公益基金会(以下简称平澜公益基金会)财务报表,包括2018年12月31日的资产负债表,2018年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为,后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制,公允反映了平澜公益基金会2018年12月31日的财务状况以及2018年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立于平澜公益基金会,并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。

三、 其他信息

平澜公益基金管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息,但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息,我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计,我们的责任是阅读其他信息,在此过程中,考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作,如果我们确定其他信息存在重大错报,我们应当报告该事实。在这方面,我们无任何事项需要报告。

四、管理层对财务报表的责任

平澜公益基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估平澜公益基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算平澜公益基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，并保持了职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对平澜公益基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致平澜公益基金会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允

反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

六、基本情况

北京市平澜公益基金会登记证书号为京民社证字第 0178473 号，统一信用代码：53110000MJ0178473R。成立时间：2018 年 04 月 04 日，登记证书有效期为 2018 年 4 月 4 日至 2023 年 4 月 3 日。法定代表人为王珂，地址为北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 1502 室，业务主管单位：无。注册资金 200 万元。

七、财务状况：

1、北京市平澜公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日资产总额为 2,488,672.97 元，其中：货币资金 371,581.75 元，对外投资 0.00 元，应收款项 956,116.52 元，其中：应收账款 0.00 元、其他应收款 956,116.52 元，预付账款 179,460.00 元，固定资产原值 1,003,029.00 元，累计折旧 33,434.30 元，固定资产净值 969,594.70 元。

2、北京市平澜公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日负债总额为 36,789.60 元，其中：流动负债 36,789.60 元、长期负债 0.00 元、受托代理负债 0.00 元。

3、北京市平澜公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日净资产总额为 2,451,883.37 元，其中：限定性净资产 990,254.90 元，非限定性净资产 1,461,628.47 元。

4、北京市平澜公益基金会 2018 年度收入 2,231,342.47 元，其中：捐赠收入 2,230,362.96 元，政府补助收入 0.00 元，投资收益 0.00 元，其他收入 979.51 元。

北京市平澜公益基金会 2018 年度支出 1,779,459.10 元，其中：业务活动成本 1,610,121.63 元，管理费用 169,337.47 元，筹资费用 0.00 元，其他费用 0.00 元。

5、北京市平澜公益基金会 2018 年度公益事业支出 1,610,121.63 元，上年末净资产 0.00 元。工作人员工资福利 75,905.75 元，行政办公支出 93,431.72 元，工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为 9.52%。

(此页无正文)

北京嘉润会计师事务所有限公司



中国注册会计师:

中国注册会计师
王宝荣
152100100081

中国注册会计师:

中国注册会计师
冯梅影
110001710082

2019年3月1日

基金会财务相关情况统计表

2018年12月31日

基金会名称	北京平澜公益基金会		
开户银行及账号	中国工商银行股份有限公司北京西客站支行 0200066009021802356		
财务机构名称	财务部		
会计机构负责人姓名	高玲	专业技术职称	中级
会计姓名	高玲	专/兼职	兼职
代理记账中介机构名称		代理机构 主管人姓名	
税务登记号码	53110000MJ0178473R		
设有银行账户及其开户银行和账号	无		
实体	无		

资产负债表

编制单位：北京平澜公益基金会

2018年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1		371,581.75	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24		36,467.38
应收款项	3		956,116.52	应付工资	25		
预付账款	4		179,460.00	应交税金	26		322.22
存货	5		11,920.00	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9		1,519,078.27	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32		36,789.60
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13		1,003,029.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14		33,434.30				
固定资产净值	15		969,594.70	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38		36,789.60
固定资产清理	18						
固定资产合计	19		969,594.70				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39		1,842,763.91
无形资产	20			限定性净资产	40		609,119.46
受托代理资产：				净资产合计	41		2,451,883.37
受托代理资产	21						
资产合计	22		2,488,672.97	负债和净资产总计	42		2,488,672.97

业务活动表

编制单位: 北京平澜公益基金会

2018 年度

单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1				1,240,108.06	990,254.90	2,230,362.96
提供服务收入	2						
商品销售收入	3						
政府补助收入	4						
投资收益	5						
其他收入	6				979.51		979.51
收入合计	7				1,241,087.57	990,254.90	2,231,342.47
二、费用							
(一) 业务活动成本	8				1,228,986.19	381,135.44	1,610,121.63
(二) 管理费用	9				169,337.47		169,337.47
其中: 工作人员工资福利支出					75,905.75		75,905.75
行政办公支出					93,431.72		93,431.72
其他							
(三) 筹资费用	10						
(四) 其他费用	11						
费用合计	12				1,398,323.66	381,135.44	1,779,459.10
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13						
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	14				-157,236.09	609,119.46	451,883.37

现金流量表

编制单位：北京平澜公益基金会

2018 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	1,242,453.96
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	979.51
现金流入小计	8	1,243,433.47
提供捐赠或者资助支付的现金	9	130,000.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	75,905.75
购买商品接受劳务支付的现金	11	
支付的其他与业务活动有关的现金	12	2,665,945.97
现金流出小计	13	2,871,851.72
业务活动产生的现金流量净额	14	-1,628,418.25
二、投资活动产生的现金流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收的现金	17	
处置固定资产和产无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	2,000,000.00
现金流入小计	20	2,000,000.00
购建固定资产和产无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	
投资活动产生的现金流量净额	25	2,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	371,581.75

北京市平澜公益基金会

会计报表附注

截止 2018 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京市平澜公益基金会(以下简称本基金会)于 2018 年 4 月 4 日经北京市民政局批准登记。类型: 非公募。登记证号: 0178473 号。统一社会信用代码: 53110000MJ0178473R。法定代表人: 王珂。

业务主管单位: 无。

业务范围: 资助贫困学生就学; 资助贫困患者就医; 资助贫困家庭生活; 资助自然灾害救助、预防知识宣传。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日当月 1 日市场汇价中间价折合为人民币记账, 月或年末对货币性项目按月或年末的市场汇率进行调整, 由此产生的汇兑损益, 按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投

资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用个别认定法，期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

本基金会的坏账确认标准：

- (1) 债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- (2) 债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8、存货核算方法

(1) 存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按加权平均法计价。

(3) 存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法

计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查,按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的,预计使用年限超过 1 年,且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法(直线法)按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的 5%以内)确定其折旧率,年分类折旧率如下:

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
其他设备	5 年	0	20.00%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等,作为固定资产核算,不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本,包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本基金会购入或按法律程序申请取得的无形资产,按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。

13、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件,本基金会将其确认为负债,以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量,并在资产负债表中单列项目予以反映:

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益(如资产的投资利益和利息等)的使用受到资产提供者或

者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币 种	年初数	年末数
现 金	人民币		371,581.75
银行存款	人民币		352,697.75
合 计			371,581.75

2、预付账款

(1) 预付账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内				179,460.00		179,460.00
1-2年						
2-3年						
3年以上						
合 计				179,460.00		179,460.00

(2) 预付账款主要客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比	账面余额	占应收账款总额的比例		
1、潍坊护航安全管理咨询有限公司			60,000.00	33.43%	1年以内	预付款
2、叶莲莲			24,986.50	13.92%	1年以内	预付款
3、潍坊市祥和建筑安装工程公司			20,300.00	11.31%	1年以内	预付款
4、潍坊发达劳保用品有限公司			17,214.00	9.59%	1年以内	预付款
5、宁波战术蜂警用装备有限公司			15,000.00	8.36%	1年以内	预付款
合计			137,500.50	76.62%	—	—

3、其他应收款

(1) 其他应收款账龄：

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内				956,116.52		956,116.52
1-2年						
2-3年						
3年以上						
合计				956,116.52		956,116.52

(2) 其他应收款主要客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例		
1、王珂			812,937.00	85.02%	1年以内	往来款
2、王英颀			42,179.52	4.41%	1年以内	往来款
3、王刚			30,000.00	3.14%	1年以内	往来款
4、王咯			25,400.00	2.66%	1年以内	往来款
5、黄庆芳			19,800.00	2.07%	1年以内	往来款
合计			930,316.52	97.30%	—	—

4、存货

(1) 存货明细如下：

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
------	--------	-------	-------	--------

2. 库存商品		11,920.00		11,920.00
合 计		11,920.00		11,920.00

5、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计		1,003,029.00		1,003,029.00
其中：房屋、建筑物				
机器设备				
运输工具				
其他设备		1,003,029.00		1,003,029.00
二、累计折旧合计		33,434.30		33,434.30
其中：房屋、建筑物				
机器设备				
运输工具				
其他设备		33,434.30		
三、固定资产账面价值合计				969,594.70
其中：房屋、建筑物				
机器设备				
运输工具				
其他设备				969,594.70

(2) 固定资产用途如下:

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
公益项目				1,003,029.00	33,434.30	969,594.70
合 计				1,003,029.00	33,434.30	969,594.70

6、应付账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
潍城区南关征雪劳保用品经销服		21,054.40		21,054.40
潍坊天泽亿家商贸有限公司		15,000.00		15,000.00
合 计		36,054.40		36,054.40

7、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
张岩		48,350.68	48,350.68	
李虎成		6,150.40	6,150.40	
住房公积		3,600.00	3,600.00	
杨帆		412.98		412.98

合 计		58,514.06	58,101.08	412.98
-----	--	-----------	-----------	--------

8、应付工资

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴		62,674.56	62,674.56	
二、职工福利费		3,600.00	3,600.00	
三、社会保险费				
其中：1. 医疗保险费				
2. 基本养老保险费				
3. 年金缴费				
4. 失业保险费				
5. 工伤保险费				
6. 生育保险费				
四、住房公积金				
五、工会经费和职工教育经费				
六、非货币性福利				
七、其他				
合 计		66,274.56	66,274.56	

9、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
1. 营业税			
2. 增值税			
3. 企业所得税			
4. 土地增值税			
5. 城市维护建设税			
6. 房产税			
7. 土地使用税			
8. 车船使用税			
9. 教育费附加			
10. 代扣代缴个人所得税		322.22	
合 计		322.22	

10、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产		990,254.90	381,135.44	609,119.46
2、非限定性净资产		3,241,087.57	1,398,323.66	1,842,763.91
合 计		4,231,342.47	1,779,459.10	2,451,883.37

11、大额捐赠收入

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定	非限定性	小计
1. 中国国福利基金会	890,054.90	100,000.00	990,054.90			
其中：捐款	890,054.90	100,000.00	990,054.90			
捐物						
2. 宁波天弈文化有限公司		150,000.00	150,000.00			
其中：捐款		150,000.00	150,000.00			
捐物						
3. 厦门市曙光救援队		987,909.00	987,909.00			
其中：捐款						
捐物		987,909.00	987,909.00			
合 计	890,054.90	1,237,909.00	2,127,963.90			

12、业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 捐赠项目成本	1,610,121.63	
2. 提供服务成本		
业务活动税金及附加		
其中：营业税		
增值税		
城市维护建设税		
教育费附加		
合 计	1,610,121.63	

13、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	75,905.75	
2. 行政管理事务物品耗和服务开支	93,431.72	
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用		
其中：房地产损耗及使用费		
交通费		
无形资产摊销		
其他		
4. 资产减值及处置损失		
5. 记入管理费用的税费		
其中：房产税		

车船使用税	
土地使用税	
合 计	169,337.47

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

成员姓名	工作单位	职务	是否在基金会领薪
王珂	北京四维安通信息技术有限公司	理事长	否
陈彤	北京一点网聚信息技术有限公司	副理事长	否
李连生	退休（前驻厄立特里亚使馆大使）	理事	否
邱莉莉	北京天使妈妈慈善基金会	监事	否
周鑫宇	北京外国语大学	理事	否
王阳	无	理事	否
王英颀	无	秘书长	否

1、本届理事会成员的5名，均未在本基金会领取报酬。

2、本基金会职工总数5人，财务部1人，业务部4人，5人均在基金会领取报酬工资总额61,674.56元。

六、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

北京市平澜公益基金会18年度公益事业支出1,610,121.63元，上年末净资产0.00元。工作人员工资福利75,905.75元，行政办公支出93,431.72元，工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为9.52%。

七、重大公益项目收支明细表

项目	收入	费用							总计	
		直接用于受助人的款物	开展公益项目的运行费用					小计		
			人员费用	办公费用	资产使用费用	直接筹资费用	其他费用			
反盗	100,000.00			468.00	695,244.00			277,353.00	973,065.00	973,065.00
山东	453,200.00			37,157.20	40,300.00			226,187.84	303,645.04	303,645.04
梧桐	410,683.90								-	-
救灾	26,371.00								-	-
泰国				110.00				78,145.60	78,255.60	78,255.60
山竹				9,674.80				90,944.48	100,619.28	100,619.28
中国								130,000.00	130,000.00	130,000.00
合计	990,254.90		0.00	47,410.00	735,544.00	0.00		802,630.92	1,585,584.92	1,585,584.92

八、关联方关系及其交易的说明

1、关联关系列示：

关联方名称	与基金会关系
王珂	发起人

2、关联方往来款项余额

应收款项

项目名称	年末余额		年初余额	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
其他应收款：				
王珂	812,937.00			
合计	812,937.00			

九、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	金额	用途	备注
RAB-760 铝镁合金船	捐赠	2018/10/17	艘	1	227,000.00	公益	
曙光 1 号救援艇	捐赠	2018/10/17	艘	1	95,000.00	公益	
庞巴迪摩托艇	捐赠	2018/10/17	艘	1	145,000.00	公益	
球形起重气垫套装	捐赠	2018/10/17	套	1	92,463.00	公益	
液压破拆工具轻型套装	捐赠	2018/10/17	套	1	99,789.00	公益	
八爪鱼救援装备系统	捐赠	2018/10/17	套	1	328657	公益	
冲锋舟	自购	2018/10/17	艘	1	15,120.00	公益	
合计					1,003,029.00		

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

十一、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

上述二〇一八年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京平澜公益基金会

单位负责人：

财务负责人：

日期：2019年3月1日

日期：2019年3月1日

管理建议书

北京市平澜公益基金会：

审计中未发现你基金会在管理中问题，无建议。



中国注册会计师

中国注册会计师
王宝荣
152100100081

中国注册会计师

中国注册会计师
冯梅影
110001710082

中国·北京

二〇一九年三月一日

北京平澜公益基金会
专项信息审核报告
2018 年度

目 录

	页 次
一、专项信息审核报告	1-6
二、会计师事务所营业执照复印件	7

委托单位：北京平澜公益基金会

审计单位：北京嘉润会计师事务所有限公司

联系电话：(86) 10 64062900

传真号码：(86) 10 64062900-800



Beijing Gentlewind Certified Public Accountants Co., Ltd
4/F, Building A, Dongyong Innovation Valley, No.17,
Houyongkang Lane, Dongcheng District, Beijing
Postcode: 100007
Tel: (86)10-64062900
Fax: (86)10-64062900-800
Website: www.jiarun CPA.com

北京嘉润会计师事务所有限公司
北京市东城区永康胡同17号东雍创业谷
A座4层
邮编: 100007
电话: (86)10-64062900
传真: (86)10-64062900-800
网址: www.jiarun CPA.com

北京平澜公益基金会 专项信息审核报告

嘉润专审字（2019）054号

北京平澜公益基金会：

我们接受委托，在审计了贵基金会的2018年度财务报表（包括2018年12月31日资产负债表，2018年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注）的基础上，审核了贵基金会编制的《2018年度工作报告》中涉及的财务专项信息。并于2019年3月1日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为嘉润审字（2019）156号。

一、管理层的责任

按照《基金会管理条例》(国务院令第400号)等有关文件的规定，贵基金会应向登记管理机关报送年度工作报告，年度工作报告应当包括：财务会计报告、注册会计师审计报告，开展募捐、接受捐赠、提供资助等情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是贵基金会管理层的责任，这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上，对贵基金会编制的《2018年度工作报告》中涉及的财务专项信息进行审核，对其是否遵循了《基金会管理条例》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制《2018年度工作报告》中涉及的财务专项信息，以及所载财务专项信息与经审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序，以获取相关的审核证据。

我们相信，我们获取的审核证据是充分、适当的，为发表审核意见提供了基础。

三、《2018 年度工作报告》中涉及的财务专项信息

1、公益支出情况

(1) 公益事业支出、工作人员工资福利和行政办公支出比

项 目		数 额
上年末基金余额		
本年度总支出	管理费用-人员费用	75,905.75
	管理费用-日常办公费用	93,431.72
	管理费用小计	169,337.47
	业务活动成本-人员费用	
	业务活动成本-日常费用	47,410.00
	业务活动成本-固定资产折旧	
	业务活动成本-其他	1,562,711.63
	业务活动成本小计	1,610,121.63
合 计		1,779,459.10
本年度公益事业支出占上年末基金余额的比例		
本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例		9.52%

(2) 在计算公益支出比例、工作人员工资福利行政办公支出比例时需要说明的事项

无。

2、捐赠收入情况

(1) 接受捐赠情况

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	1,140,054.90	987,909.00	2,127,963.90
(一) 来自境内的捐赠			
其中：来自境内自然人的捐赠			
来自境内法人或者其他组织的捐赠	1,140,054.90	987,909.00	2,127,963.90
(二) 来自境外的捐赠			
其中：来自境外自然人的捐赠			
来自境外法人或者其他组织的捐赠			
二、接受非公益性捐赠情况			
(对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与)			

(2) 大额捐赠收入

2018 年度基金会捐赠收入总额 2,230,362.96 元，其中占捐赠收入总额 5%或者 500

万元以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
1、中国福利基金会	890,054.90	100,000.00	990,054.90	山东洪灾、成长计划
2、宁波天弈文化有限公司		150,000.00	150,000.00	公益
3、厦门市曙光救援队		987,909.00	987,909.00	公益
合计	890,054.90	1,237,909.00	2,127,963.90	

3、重大公益项目收支明细表

(1) 收入明细表

项目名称	收入
反盗猎	100,000.00
山东洪灾救援	453,200.00
梧桐成长计划	410,683.90
救灾救援部	26,371.00
泰国清迈救援项目	
山竹台风救援	
中国扶贫基金会	
合计	990,254.90

(2) 支出明细表

项目名称	支出						总计
	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	项目直接运行费用				小计	
	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资、发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用		其他费用		
反盗猎		695,244.00	468.00		277,353.00	973,065.00	973,065.00
山东洪灾救援		40,300.00		37,157.20	226,187.84	303,645.04	303,645.04
梧桐成长计划						-	-
救灾救援部						-	-
泰国清迈救援				110.00	78,145.60	78,255.60	78,255.60

山竹台风救援			9,674.80	90,944.48	100,619.28	100,619.28
中国扶贫基金会				130,000.00	130,000.00	130,000.00
合计		735,544.00	47,410.00	802,630.92	1,585,584.92	1,585,584.92

4、重大公益项目大额支付对象

项目	大额支付对象	支付金额	占该重大公益项目支出	占年度公益支出
中国扶贫基金会	中国扶贫基金会	130,000.00	100.00%	8.07%
反盗猎项目	象山挺高兴文化传媒工作室	212,000.00	21.79%	13.17%
反盗猎项目	津巴布韦	687,063.00	70.61%	42.67%

5、委托理财

无。

6、投资收益

无。

7、关联方关系及关联方交易

(1) 关联方关系

关联方名称	与基金会关系
王珂	发起人

(2) 关联方交易

无。

四、审核意见

我们认为，贵基金会《2018年度工作报告》中涉及的上述财务专项信息，在所有重大方面遵循了《基金会管理条例》的规定，未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息，上述《2018年度工作报告》中涉及的财务专项信息应当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供贵基金会向登记管理机关报送《2018年度工作报告》时使用，不得用作任何其他目的。



北京嘉润会计师事务所有限公司

中国·北京

中国注册会计师:

中国注册会计师
王宝荣
152100100081

中国注册会计师:

中国注册会计师
冯梅影
110001710082

2019年3月1日